

#### Quesito 8

In riferimento al bando per servizi di ingegneria ed architettura, con la presente si richiede se i lavori qualificanti i requisiti tecnici ed economici debbono essere obbligatoriamente svolti per Enti Pubblici o possono essere anche incarichi svolti per Committenza Privata o Enti tipo Fondazioni o ONLUS di carattere pubblico

#### Risposta 8

I lavori qualificanti i requisiti tecnici ed economici possono essere anche incarichi svolti per Committenza Privata o Enti tipo Fondazioni o ONLUS di carattere pubblico.

#### Quesito 9

In riferimento alla gara in oggetto, ed in particolare al punto 11.1 (professionalità ed all'adeguatezza dell'offerta) ed al fatto che i tre servizi devono "essere significativi della propria capacità a realizzare la prestazione sotto il profilo tecnico", riguardando la prestazione attività di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione lavori, si chiede se venga valutata positivamente non solo l'affinità dell'intervento, inteso come opera, ma anche la completezza delle prestazioni professionali svolte nell'esecuzione del servizio.

#### Risposta 9

Saranno valutate sia l'affinità dell'intervento come opera sia l'affinità con le fasi progettuali in gara. Quindi se per esempio a parità di affinità di intervento come opera un concorrente ha eseguito solo la progettazione preliminare e l'altro ha invece eseguito il progetto esecutivo e la direzione lavori, quest'ultimo otterrà un maggiore punteggio.